АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от |2 мая 202З г. м |з37

Волхов

Об утверждении
перечня налоговых расходов

МО город Волхов
Волховского муниципального района

на2023 год и плановый период2024-2025 годов

В соответствии со статьей |74.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22июня
2019 года Ns 796 (Об общих требованиях к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципaльных образований>,
постановлением администрации Волховского муницип€lльного района от 26
октября 2021- года Ns 3069 <Об утверждении порядка формирования перечнrI
нЕlлоговых расходов Волховского муниципсLпьного района и МО город Волхов
Волховского муницип€Lпьного района и осуществления оценки н€lлоговых

расходов Волховского муницип€Lльного района и МО город Волхов
Волховского муницип€lльного района), с частью 1 статьи 29, пунктом 13 части
1 статьи З2УставаВолховского муницип€lльногорайона, п о стан о вляю:

1. Утвердить Перечень н€Lлоговых расходов МО город Волхов
Волховского муницип€rльного районаgа2023 год и плановый период 2024-2025
годов, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
З. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономике и инвестиционной политике.

Глава

Исп. Ефремова И.М. тел. 78-975

А.В. Брицун

ш

утвЕржшн
постановлением администрации

Волховского муниципального района
от t2 мая2O2З г. ЛЬ 1З37

(приложение)

шрЕчЕнь
налоговых расходов МО город Волхов Волховского муниципzrпьного районана 202З год

и плановый перио д 2024-2025годов

Ns
л/п

Куратор нzlлогового

расхода

Наименование налога,
по которому

предусматривается
нzlлоговая льгота

Реквизиты нормативного правового
aIOa, устанавливающего нirлоговую

льготу

Категория
нrtлогоплательщиков,

которым предоставлена
льгота

1 2 J 4 5

1 комrгет по экономике и
инвестициrIм

администрации
Волховского

муниципального района

земельный налог Решение Совета деггугатов МО
город Волхов Волховского

муницип:rльного района от 06
декабря 2022 rодаJф З2 (О

предоставлении льгот по уплате
земельного нчlлога на 202З год>

Ветераны и инвtlлиды
великой огечественной

войны в отношении одного
земельного )дастка в pilзМepe

не более 2400 квалратньж
метров

Наименование муниципальной
программы, структурных

элементов муницип:Lльных
программ и(или) целей

социztльно-экономической
политики, не относящихся к
I\,fуниципальным программам

6

Стратегия соци:rльно-
экономического рzlзвития

Во;гховского I\.fуницип:rл ьного
района Ленинградской области на

период до 20З0 года
Стратегическое направJIение:
повышение качества жизни

населения
Приоритет: Создание условий для
рiввIr:гия человеческого капита.ла

Задача: Создание условий для
демографического оздоровления и

увелшIения численности
населениJI

2 комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

I\.fуницип:rльного района

земельный налог Решение Совета депугатов МО
город Волхов Воrгховского

муниципального района сrг 06
декабря 2022 rода ЛЬ 32 кО

предостirвлении льгот по ушIате
земельного нЕlлога на 2023 год>>

Физические лица, имеющие
трех и более

несовершеннолетн}D( детей в
отношении одного

земельного участка в размере
не более 1200 квадратных

метров

J комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

муницип:rльного района

Налог на имущество
физических лиц

Решение Совета деггугатов МО
город Волхов Волховского

муницип:rльного района от 23
ноября 2015 годаNs 69 (Об

установлении нzlлога на имущество
физических лиц> (с изменениями)

.Щети-сироты

4 комитет по экономике и
инвестициям

администации
Волховского

муниципzrльного района

Налог на илолцество

физическrоr лиц
Решение Совета депугатов МО

город Волхов Волховского
муниципirльного района от 23
ноября 2015 годаNs 69 (Об

установлении нzlлога на и]чý/щество

физических лиц> (с изменениями)

Дети, оставшиеся без
попечения родlтгелей

Сцатегия социzrльно-
экономиtIеского рaввития

Волховского ilýiницип:rльно го
района Ленинградской области на

период до 20З0 года
Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Приоритет: Создание условий для
рiввития человеческого капитала

Задача: Создание условий для
демографического оздороыIения и

увеличениJI численности
населения

Стратегия социirльно-
экономического рiлзвития

Волховского муницип:лльного

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населен}UI

Приорlтгет: Создание условий для
развития человеческого капитала

Задача: Создание условий д-пя

демографического оздоровления и

увеличения численности
населениJI

Стратегия социirльно-
экономического развития

Волховского ilý/ниципального

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Лица из числа детей - сирот и
детей, оставшихся без
попечениrI родителей,

обl^rающиеся в
образовательных

учреждениJIх среднего и
высшего профессионzlльного
образования по очной форме
обl"rения или проходящих

сrryжбу по призыву

5 комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

муниципального района

Налог на имущество

физических лиц
Решение Совета депугатов МО

город Волхов Волховского
муниципirльного района от 2З
ноября 2015 года М 69 кОб

установлении нalлога на Iдц/щество

физических лиц> (с изменениями)

6 комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

муницип:rльного района

Земельный нЕrлог Решение Совета деrгугатов МО
город Волхов Волховского

муниципirльного района от 23
ноября 2015 года }lb 67 (Об

установлении земельного нilлогa))
(с изменениями)

Объекты здравоохранения и
социirльного обеспечения,
находящиеся на территории
МО город Волхов

Приоршгет: Создание условий для
развития человеческого капитала

Задача: Создание условий для
демографического оздоровления и

увеличения численности
населения

Стратегия социzlльно-
экономического р:lзвития

Волховского муниципzrльного

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Приоритет: Создание условий для
рitзвитиJI человеческого капитала

Задача: Создание условий для
демографического оздоровления и

увеличениrI численности
населения

Стратегия социztльно-
экономического р:ввитиJI

Волховского муниципального
района Ленинградской области на

период до 2030 года
Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населениJI

Приоритет: Создание условий для
рzввития человеческого капитала

Задача: Создание условий д.гlя

демографического оздоровленшI и
увеличения численности

населения

Земельный нzLпог Решение Совета деггугатов МО
город Волхов Волховского

Itолицип:rльного района от 23
ноября 20l5 года Ns 67 (Об

установлении земельного нztлогa))
(с изменениями)

Объекты образования и
науки, нirходящиеся на
территории МО город Волхов

7 комитgг по
образованию
Волховского

муниципirльного района

8 Отдел по спорту и
молодежной политике

администрации
во-гrховского

муницип:rльного района

земельный на_пог Решение Совета деrгугатов МО
город Волхов Волховского

Itýлицип:rльного района от 23
ноября 20l5 года Ns 67 кОб

установлении земельного н:lлогa))
(с изменениями)

Объекты физической
хryльтуры и спорт4
находящиеся на территории
МО город Волхов

9 Отдел по кульцФе и
туризму администрации

Волховского
муницип:rльного района

земельный налог Решение Совета деггугатов МО
город Волхов Волховского

Nq/ниципального района от 23
ноября 20l5 годаМ 67 (Об

установлении земельного наJIогD)
(с изменениями)

Объекrы культуры и
искусства, находящиеся на
территории МО город Волхов

МуниципальнбI программа
Волховского муницип:rльного

района <<Современное
образование в Волховском
Itо/ницип:rльном районе>>

Муниципальнrш программа МО
город Волхов <<Развитие

физической культуры в МО город
Волхов>>

Муниципальн:ш программа
Во-гжовского муницип:rльного

района <<Развитие lсульryры в МО
гордВолхов Волховском
п,{униципirльном районе>>